



## FUNDAÇÃO AJURI DE APOIO AO DESENVOLVIMENTO DA UFRR

AUTORIZAÇÃO DE FATURAMENTO - AF		Nº. 044	PP. 002/2012	Data da Emissão: 12/ 06/ 2012.		
CÓD. UNID. GESTORA: 1.000	UNIDADE GESTORA EMITENTE: FUNDAÇÃO AJURI			CNPJ: 05.463.366/0001-10		
CREDOR: M.L.P. COSTA-EPP.			CNPJ: 07.217.926/0001-82			
ENDEREÇO: Via das flores, 1303 / A - Pricumã		MUNICÍPIO: BOA VISTA		UF: RR	CEP: 69.309-393	
CÓD. BANCO:	NOME DO BANCO:	AGÊNCIA:	PRAÇA DE PAGAMENTO			
CÓDIGO EVENTO	NOME DO EVENTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL CONSUMO E PERMANENTE	UNIDADE ORÇAMENTARIA	NATUREZA DA DESPESA			
FONTE: INCRA/PRONERA/UFRR/AJURI		CONTA CORRENTE: 45.540-7	DESTINO: EMEJA/PRONERA			
		MODALIDADE LICITAÇÃO:				
1 - Ordinário ( )		1- Suprimento de Fundos ( )	4- Pregão Presencial ( X )			
2- Global ( X )		2- Dispensa de Licitação ( )	5- Tomada de Preços ( )			
3 - Estimativo ( )		3- Inexigibilidade ( )	6- Cotação de Preços ( )			
VALOR - R\$ 31.411,34		VALOR POR EXTENSO: TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E ONZE REAIS E TRINTA E QUATRO CENTAVOS				
ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ITEM	ELEMENTO DE DESPESA	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL RS
1		Agenda Escolar (com uma página para cada dia) Capa dura formato 45x205mm	UNID.	160	7,98	1.276,80
2		Apontador pequeno simples todo em metal sem Lixeira	UNID.	2300	0,54	1.242,00
3		Borracha branca, média com invólucro de plástico	UNID.	2300	0,45	1.035,00
4		Régua plástica transparente, tamanho 50 cm, com marcação em	UNID.	80	1,11	88,80
5		Régua plástica transparente, tamanho 30 cm, com marcação em	UNID.	960	0,31	297,60
6		Cadernos c/ 12 matérias (espiral) capa simples (grande)	UNID.	1200	9,90	11.880,00
7		Pinel Atômico recarregável (azul, preto e vermelho).	UNID.	1000	1,20	1.200,00
8		EVA (Emborrachado azul, verde, amarelo, vermelho e branco) folha de 60 cm.	UNID.	720	1,10	792,00
9		Papel Cartão (cores variadas)	UNID.	120	0,48	57,60
10		Papel crepon (cores variadas)	UNID.	150	0,34	51,00
11		Papel madeira tamanho padrão	UNID.	1200	0,26	312,00
12		Lápis de cor pequeno 12 cores	Est.12/Un	1200	1,49	1.788,00
13		Lápis de cor grande 12 cores	Est.12/Un	150	2,67	400,50
14		Hidrocor pequeno com 06 cores	Est.06/Un	1440	0,82	1.180,80
15		Cola tipo bastão 40g	UNID.	1500	1,41	2.115,00
16		Grampeador de mesa 26/6 - tamanho da base: 20 cm, com capacidade para grampear até 20 folhas de uma só vez - estrutura metálica com acabamento em pintura epóxi.	UNID.	48	6,62	317,76
17		Mini-dicionário da Língua Portuguesa - revisado conforme acordo Ortográfico.	UNID.	600	2,53	1.518,00
18		Estojo de tecido com zíper com cores diversas	UNID.	600	3,09	1.854,00
19		Compasso pequeno	UNID.	600	1,54	924,00
20		Cartucho preto para impressora Hp DeskJet D1560 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	6	39,18	235,08
21		Cartucho colorido para impressora Hp DeskJet D1560 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	4	49,35	197,40
22		Fita adesiva transparente - 48 X 50 mm	UNID.	50	2,00	100,00
23		CD-RW virgem, para gravação de até 700Mb, 80 Min. (sem capa)	UNID.	100	1,20	120,00
24		Fita Crepe tipo gomada (larga, 25 mm x 50m)	UNID.	150	3,48	522,00
25		Cartucho de tinta ciano para impressora Office jet HP 920 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	4	41,75	167,00
26		Cartucho de tinta magenta para impressora Office jet HP 920 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	4	41,75	167,00
27		Cartucho de tinta amarelo para impressora Office jet HP 920 não recondicionado (original ou compatível)	UNID.	4	41,75	167,00
28		CD- R virgem, para gravação de até 16x - 80 minutos, 700 MB	UNID.	100	0,60	60,00
29		Pendrive 8 Gb	UNID.	10	27,00	270,00
30		HD Externo de 500 Gb	UNID.	3	249,00	747,00
31		DVD-RW virgem 4.7Gb/120min (sem capa)	UNID.	160	2,05	328,00
DATA DO CREDITO: 12.06.2012		TOTAL GERAL R\$				31.411,34
Assinatura do Diretor			Data da Autorização: 12.06.2012			